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Gostyczyna oraz Strzegowa „wypięknieją”
Do puli pozyskanych przez Gminę środ-

ków dorzucamy kolejnych 84.480,00 zł, które 
otrzymaliśmy w ramach tegorocznej edy-
cji konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś 
– poinformował Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, 
który 06.07.2022 roku w Sieroszewicach 
w asyście przedstawicieli Grup Odnowy 
Wsi, m.in. wiceprzewodniczącej Rady Gmi-
ny i Miasta i zarazem sołtys wsi Strzego-
wa Renaty Nogaj, radnego Jacka Łusiaka, 
sołtysa wsi Gostyczyna Karola Pietrzaka 
a także kierownika Referatu Budżetu i Fi-
nansów skalmierzyckiego magistratu Prze-
mysława Pławeckiego podpisał stosowne 
umowy dotacyjne z Wicemarszałkiem Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Krzysztofem 
Grabowskim. To właśnie z samorządowego 
wojewódzkiego programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” dofinansowane zostaną dwie 
inwestycje na terenie Gminy i Miasta. 

Pozyskane na rzecz sołectwa Gostyczy-
na 34.480,00 zł wesprą działanie pn. „Za-
gospodarowanie terenu przy świetlicy we 
wsi Gostyczyna” – zakupione zostaną stoły 
i ławy do istniejącej już wiaty, a na placu za-
baw zainstalowane zostaną dwa urządze-
nia siłowni zewnętrznej.

Z kolei 50.000,00 zł, które samorząd 
otrzymał na wniosek pn. „Nowe miejsce 
spotkań i rekreacji na terenie wsi Strze-
gowa”, przeznaczone zostaną na zago-

spodarowanie terenu przy tamtejszym 
stawie. Plany obejmują m.in. postawienie 
ławek parkowych z zadaszeniem, wyty-
czenie miejsca na ognisko czy montaż ta-
blic edukacyjnych.

Jak powiedział Krzysztof Grabow-
ski- program „Odnowa Wielkopolskiej Wsi” 
skierowany jest do […] miejscowości poniżej 
5.000 mieszkańców. Chodzi o realizacje pro-
jektów związanych z upiększaniem miejsco-

wości. Ze środków poprzednich edycji pro-
gramu skorzystało już kilka wsi na terenie 
gminy i miasta – w Głóskach, Fabianowie, 
Chotowie, Skalmierzycach (Dąbek) oraz 
Śliwnikach powstały lub wzbogacono place 
zabaw i siłownie zewnętrzne, a Żakowice 
zyskały nową altanę i zagospodarowanie 
terenu wokół. 

Magdalena Kąpielska
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Do Gminy płyną kolejne pieniądze  
z „Polskiego Ładu”

Wyniki naboru trzeciej edycji Rządowego Funduszu 
„Polski Ład” - Program Inwestycji Strategicznych 
przyniosły Gminie i Miastu Nowe Skalmierzyce bardzo 
dobre wiadomości, albowiem samorząd ponownie został 
jego beneficjentem. Tym razem pozyskana kwota to 
1,960.000,00 zł, które wesprą budowę wielofunkcyjnego 
boiska sportowego przy Szkole Podstawowej  
im. bł. ks. Jana Nepomucena Chrzana w Gostyczynie.

Suma wsparcia otrzymana w dotychcza-
sowych edycjach tego programu osiągnęła 
zaś kwotę blisko 21,7 mln – podkreślił bur-
mistrz Jerzy Łukasz Walczak. Dzięki tym 
środkom możemy ulepszać naszą gminną 
infrastrukturę, poprawiać komfort życia 
mieszkańców, wdzięczny więc jestem naszym 
orędownikom „u góry”: minister Marlenie 
Maląg oraz Posłowi na Sejm RP Tomaszowi 
Ławniczakowi, którzy zawsze spoglądają na 
naszą wspólnotę z dużą przychylnością, do-
strzegając jej realne potrzeby.

Projekty, które otrzymały wsparcie 

w poprzednich edycjach programu to:
edycja I - rok 2021: rozbudowa Starego 

Kina na Centrum Aktywności Społecz-
nej w Nowych Skalmierzycach – kwota 
8.717.056,00 zł (inwestycja w trakcie); 
rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 
Miedzianów – 3.040.00,00 zł (inwestycja 
na ukończeniu),

edycja II - rok 2022: budowa sieci kana-
lizacji sanitarnej w miejscowości Mączniki 
(osiedle II etap) – kwota 3.999.00,00 zł; za-
projektowanie i montaż urządzeń fotowol-
taicznych oraz pompy ciepła na obiektach 

użyteczności publicznej na terenie Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce – kwota 
3.999.00,00 zł.

Całościowa suma środków pozy-
skanych w dotychczasowych edycjach 
– 21.694.056,00 zł. W tych trudnych czasach 
liczy się dla nas każda złotówka i o każdą 
będziemy walczyli, by nasi mieszkańcy w jak 
najmniejszym stopniu odczuli skutki obecnej 
sytuacji gospodarczej – skwitował włodarz.

 
Magdalena Kąpielska



Przebudowa 
skrzyżowania 
w Skalmierzycach
Finalizowana przebudowa 
skrzyżowania ulic Ostrowskiej, 
Powstańców Wielkopolskich 
i Bankowej w Skalmierzycach to 
jedna z większych inwestycji na 
drogach powiatowych w naszej 
gminnie w roku bieżącym. 

Wartość zadania wynosi ponad 
705 tys. zł, a została sfinansowana z trzech 
źródeł: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 401 889,77 zł, udziału Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce w wysokości 
220 tys. zł i pozostałych środków pochodzą-
cych z budżetu Powiatu Ostrowskiego. 

Główną intencją projektantów prze-
budowy tego ważnego i mocno eksplo-
atowanego skrzyżowania była poprawa 
bezpieczeństwa zarówno kierowców jak 
i pieszych, którzy z uwagi na lokalizację 
szkoły, kościoła, banku oraz urzędu stano-
wią liczną, a przy tym najbardziej narażoną 
na wypadki grupę. Według przeprowadzo-
nych badań ten właśnie fragment w naszej 
gminie, poza obwodnicą, jest najbardziej 
obciążony natężeniem pojazdów, a jednym 
z warunków poprawy bezpieczeństwa jest 
celowe spowolnienie ruchu. Temu służyć 
ma przeprofilowany promień skrętu, wy-
sepki oraz inteligentna sygnalizacja świetl-

na. Ważną częścią zadania są także doświe-
tlone przejścia. 

Niestety ze względu na panujące normy, 
przepisy oraz warunki techniczne, w tym 
głównie z uwagi na dużą różnicę poziomów 
oraz braku możliwości włączenia do ru-
chu pojazdów z ulicy Bankowej (cały ruch 
pojazdów z osiedla musiałby odbywać się 
wąskim przejazdem do ulicy Powstańców 
Wielkopolskich) zrezygnowano z budowy 
ronda na rzecz wspomnianego skrzyżo-
wania. Wielokrotne spotkania i konsulta-
cje z różnymi projektantami utwierdziły 

inwestora, czyli Starostwo Powiatowe 
w Ostrowie Wielkopolskim oraz samorząd 
Nowych Skalmierzyc w przekonaniu, że nie 
ma innej możliwości rozwiązania problemu 
tej newralgicznej krzyżówki niż sygnaliza-
cja świetlna. Zmianie organizacji ruchu za-
wsze towarzyszą emocje związane z przy-
zwyczajeniem kierowców, trzeba jednak 
pamiętać o mieszkańcach przyległych 
terenów, zwłaszcza dzieciach i osobach 
starszych, które skorzystają na poprawie 
bezpieczeństwa i wprowadzonym ładzie 
komunikacyjnym. 

Zamiast ronda, które z przyczyn technicznych nie mogło tu powstać, na przebudowanym skrzyżowaniu 
zostanie umieszczona sygnalizacja świetlna
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Doświetlone 
przejścia  
dla pieszych
W ostatnich miesiącach 
przebudowano cztery przejścia dla 
pieszych, montując na nich kostkę 
brukową typu „trop” i „stop”.

 To pasy w Nowych Skalmierzycach przy 
ul. Kaliskiej 37a (okolica Placu Wolności), 
Kaliskiej 60 (biblioteka) i Kaliskiej 72 (te-
ren nieopodal szkoły przy ul. Okólnej) oraz 
w Skalmierzycach przy ul. Ostrowskiej 
8 (Urząd Gminy i Miasta), a przebiegający 
przez chodnik i środek pasów „tor” ułożo-
ny z perforowanej żółtej kostki brukowej 
stanowi udogodnienie dla osób niewido-
mych i niedowidzących, dostarczając im 
informacji o zbliżającej się jezdni czy kie-
runku ruchu. Koszt przebudowy wyniósł 
47.970,00 zł.

Teraz samorząd poszedł krok dalej, 
uzbrajając wszystkie cztery zebry w lampy. 
Koszt inwestycji to 132.840 zł, z czego 80% 
stanowi dotacja pozyskana w roku 2021 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z puli 
przeznaczonej na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu pieszych w obszarze oddziaływania 
przejść dla pieszych. 

Magdalena Kąpielska



Mieszkańcy Biskupic Ołobocznych na wycieczce w Bieszczadach
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Wycieczka w Bieszczady
„Bieszczady to góry, które zachwycają o każdej porze roku. Kto raz 
ujrzał Bieszczady, będzie do nich wracał już zawsze. Jeśli nie fizycznie, 
to chociaż myślą lub w snach, które spływają na wszystkich dotknię-
tych niezwykłością odkrywanych po wojnie pogranicznych gór.”

O tym niesamowitym pięknie gór oraz 
krajobrazów mogliśmy się osobiście prze-
konać podczas 7-dniowej wycieczki w Biesz-
czady, która odbyła się w dniach: 4-10 lipca 
2022 roku. Zakwaterowanie w tuż nad brze-
giem Zalewu Solińskiego było nie tylko do-
skonałą bazą wypadową dla bardzo intere-
sującego planu całej wycieczki, ale również 
miejscem spotkań przy grillu i integracji po 
wyczerpującym dniu. Każdy z uczestników, 
młodszy czy nieco starszy, znalazł coś dla 
siebie spośród wielu atrakcji, które oferuje 
Solina. Przyjemnym doświadczeniem był 
przejazd kolejką gondolową nad Soliną. Z jej 
wagoników rozciąga się zapierający dech 
w piersiach widok na zaporę oraz jezioro. 
Zachwycać się też możemy wieżą widokową 
na Górze Jawor, kawiarnią i przeszklonym 
tarasem widokowym. Podczas naszej wy-
cieczki mieliśmy okazję zdobyć najwyższy 
szczyt Bieszczad- Tarnicę (1346 m.n.p.m) 
oraz Połoninę Wetlińską (1228 m.n.p.m). 

Zwiedziliśmy wiele ciekawych obiektów, 
takich jak: Bojkowską cerkiew drewnianą 
z 1797 roku – zabytek UNESCO w Smolni-
ku nad Sanem, Sanktuarium Matki Bożej 
Nowego Życia z ikoną Zwiastowania NMP 
z XV wieku w Zagórzu, ruiny klasztoru 
Karmelitów Bosych na wzgórzu Marymont 
oraz muzeum Bojków. Wzięliśmy udział 
w zorganizowanym przejeździe bieszczadz-
ką kolejką wąskotorową z Majdanu przez 
Żubracze- Solinkę do Balnicy, tuż przy gra-
nicy ze Słowacją. Mieliśmy okazję płynąć 
statkiem po Solinie, podczas którego to 
rejsu mogliśmy wysłuchać ciekawych histo-
rii o ludziach, którzy mieszkali bądź nadal 

mieszkają w Bieszczadach. Odwiedziliśmy 
miejsce internowania Prymasa Polski ks. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ko-
mańczy w klasztorze Sióstr Nazaretanek. 
Zachwycające widoki oraz krajobrazy uro-
kliwych miejscowości takich jak: Ustrzyki 
Górne, Wołosate z piękną panoramą na Tar-
nicę, Szeroki Wierch oraz Pasmo Granicz-
ne, Cisna, Baligród, Lesko przeplatały się 
z ciekawymi opowieściami naszego prze-
wodnika, pana Stanisława Orłowskiego, 

niesamowitego człowieka, emerytowanego 
nauczyciela historii oraz przewodnika gór-
skiego. Jak zawsze interesujący program 
wycieczki pozwolił nam zobaczyć wiele 
niezwykłych miejsc, miejscowości oraz kra-
jobrazów. Mieliśmy również możliwość de-
gustacji regionalnych wyrobów, takich jak 
sery w bacówce w Osławie czy wina węgier-
skie u Pana Jarosza. 

Był to niesamowity czas dla wszystkich 
uczestników, z mnóstwem atrakcyjnych 
obrazów, które zapisały się w naszej pa-
mięci oraz frapujących historii opowiada-
nych przez naszego przewodnika. Zapewne 
jeszcze kiedyś tam powrócimy, by nadal 
odkrywać piękno tych zjawiskowych kra-
jobrazów, tymczasem przed nami kolejna 
wycieczka, tym razem Kraków.

Festyn w Gałązkach Wielkich
2 lipca 2022r w miejscowości Gałązki Wielkie  
odbyła się sesja fotograficzna do kolejnej części  
„Powiatowej Księgi Smaków”.

 Panie z Koła Gospodyń przygotowały 
potrawy nawiązujące do miodu. Naszy-
mi gośćmi byli burmistrz Jerzy Łukasz 
Walczak, właściciel miejscowej pasieki 
Grzegorz Józefowicz oraz delegacja ze sta-
rostwa. Całe spotkanie przebiegło w wy-
śmienitej atmosferze.

W tym dniu, z inicjatywy sołtys Ewy 
Gierszewicz, rady sołeckiej oraz Koła Go-
spodyń Wiejskich odbył się także festyn 
pod hasłem „Dzień Rodziny”. Mieszkańcy 
od wczesnych godzin popołudniowych 
gromadzili się na placu przed świetlicą 
wiejską, by uczestniczyć w atrakcjach 
przygotowanych przez organizatorów. 
Były wspólne gry i zabawy, fotobudka 

a także okazja do spacerów z przyjazny-
mi alpakami. Dzięki uprzejmości policjan-
tów z komisariatu w Nowych Skalmierzy-
cach dzieci mogły usiąść za kierownicą 
radiowozu. 

Jak się okazało największą atrakcją 
tego dnia była szalona bitwa na balony 
wodne oraz cukierki, które za sprawą Ja-
nusza Filipiaka dosłownie spadały dzie-
ciom z NIEBA!!! Strefa gastronomiczna 
serwowała wypieki domowe, watę cu-
krową, lody, zimne zakąski oraz potrawy 
z grilla. Festyn zakończyła trwająca do 
nocy zabawa taneczna.
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Komputery dla dzieci i wnuków byłych pracowników 
państwowych gospodarstw rolnych, czyli tzw. PGR-ów
 „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym  
- granty PPGR” to kolejny projekt, w którym wzięła udział  
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce. 

Dzięki specjalnym funduszom unij-
nym uruchomionym w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020  aż 137 laptopów, 20 zestawów 
sprzętu komputerowego oraz 2 tablety na 
ogólną kwotę 392.850,93 zł trafią w ręce 
młodych mieszkańców gminnej wspólno-
ty. Ich wydawanie rozpoczęło się 5 lipca 
br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta 
podczas spotkania beneficjentów projektu 
z burmistrzem Jerzym Łukaszem Walcza-
kiem. Spotkanie miało również charakter 

informacyjny, związany z omówieniem 
podpisywanych umów darowizny.

Rola, jaką w przedsięwzięciu odegrał 
samorząd, to m.in. przyjmowanie i we-
ryfikacja wniosków (potwierdzenie za-
trudnienia członka rodziny w linii prostej 
w dawnym PGR oraz sprawdzenie linii po-
krewieństwa), które składano już w roku 
ubiegłym czy przeprowadzenie procedury 
przetargowej związanej z zakupem wspo-
mnianego sprzętu komputerowego.

Magdalena Kąpielska



Straż pożarna  
w historii Kotowiecka
Obchodzony w czerwcu br. jubileusz 620-lecia Kotowiecka pozwolił 
społeczeństwu wsi powrócić wspomnieniami do lat minionych 
a także poznać niektóre mniej znane fakty z przeszłości. 

Sądzić można, że także wydana stara-
niem sołtysa książka o dziejach wspólnoty 
będzie dokumentem historycznym szcze-
gólnie cennym dla przyszłych pokoleń. 
Dzieje Kotowiecka to historia patriotycz-
nego rodu Morawskich, niezwykły rozwój 
wsi w okresie szambelana Lekova, istnienie 
linii kolejowej z Ociąża do Kucharek a także 
powojenna historia Gromadzkiej Rady Na-
rodowej czy bogata działalność kulturalna 
zespołu śpiewaczego „Jedność”. 

W dzieje Kotowiecka wpisała się także 
dziś już nieistniejąca Straż Pożarna, któ-
ra - jak wynika z zachowanych dokumen-
tów - należała wówczas do jednej z najbar-
dziej aktywnych w powiecie ostrowskim. 
W gminie Skalmierzyce Nowe w okresie 
międzywojennym istniały straże pożarne 
w Skalmierzycach, straż kolejowa w Skal-
mierzycach Nowych a ponadto straże w Bi-
skupicach Ołobocznych, Boczkowie, Gałąz-
kach Wielkich, Trkusowie, Fabianowie, 
Śliwnikach, Śmiłowie i Lezionie. Wszystkie 
jednostki skupione były w Związku Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Od-
działu Powiatowego w Ostrowie, w któ-
rym działały 44 jednostki, a na ich czele 
stał inspektor samorządowy druh Szysz-
ka z Ostrowa. Nadzór nad strażami rejonu 
skalmierzyckiego sprawował naczelnik Ka-
zimierz Zawielak, czołowa postać skalmie-
rzyckiego życia społecznego. O niezwykłej 
aktywności straży z Kotowiecka świadczy 
liczny udział druhów w zjeździe straży 
pożarnych w Częstochowie w 1938 roku, 
w którym uczestniczyło 37 pielgrzymów, co 
stanowiło najliczniejszą grupę z całego re-
gionu ostrowskiego. 

Historia istnienia Straży Pożarnej sięga 
okresu międzywojennego, prawdopodob-

nie roku 1929. Według dostępnych i zacho-
wanych protokółów w latach 1929 -1930 
naczelnikiem straży był Antoni Olejnik. Od 
roku 1930 do 1932 funkcję tę pełnił Józef 
Pyras, po nim w latach 1932-1933 Ignacy 
Pietrzykowski, od roku 1934-1936 Feliks 
Walczak. Do wybuchu wojny funkcję naczel-
nika pełnił Adam Michalak. W statutowych 
władzach straży pożarnych ważna była 
funkcja prezesa, którym od początku do 
1932 roku był Józef Pyras. Przez kolejne lata 
międzywojenne oraz okres wojny straż ist-
niała z prezesem Konstantym Bischoffem. 
Według protokółu z roku 1938 władze sta-
tutowe Stowarzyszenia OSP w Kotowiecku 
reprezentowali: Konstanty Bischoff – pre-
zes, Feliks Walczak – naczelnik, Stanisław 
Frankiewicz – sekretarz, Michał Idzior 
– skarbnik, Ignacy Pietrzykowski – gospo-
darz i Stanisław Mielcarek – przewodniczą-
cy komisji rewizyjnej, a Józef Korzeniewski 
i Wojciech Idzior byli jej członkami. W skład 
zarządu wchodził też wójt gminy Skalmie-
rzyce Nowe Władysław Michalak. W dniu 
12 września 1938 roku prezes Zarządu 
Powiatowego Straży Pożarnych nadesłał 
pismo, według którego powołał na naczel-
nika straży w Kotowiecku Adama Micha-
laka. Według zachowanych dokumentów 
w roku 1939 na terenie dzisiejszej gminy 
Nowe Skalmierzyce istniały straże pożarne 
w Skalmierzycach, Trkusowie, Fabianowie, 
Kotowiecku, Lezionie, Biskupicach Oło-
bocznych, Gałązkach Wielkich, Śliwnikach, 
Boczkowie. Wyposażenie straży Kotowiec-
ku w latach przedwojennych nie należało do 
najlepszych. Na stanie jednostki była sikaw-
ka konna z ręczną pompą wodną. Po wojnie 
na stanie był samochód typu „Lejflap” – wi-
docznie nie pierwszej młodości, gdyż został 

zabrany do muzeum. Wspierając strażaków 
SHR zakupiła wóz bojowy ciągnięty przez 
traktor. Na posiedzeniu Walnego Zebrania 
w lutym 1939 roku podjęto temat przygoto-
wania do obchodów 10-lecia istnienia stra-
ży w Kotowiecku. W obliczu wojny i napiętej 
sytuacji politycznej strażacy z Kotowiecka 
w kwietniu 1939 roku włączyli się w akcję 
wspierania obrony przeciwlotniczej prze-
kazując na ten cel kwotę 126,50 zł. Z chwilą 
wybuchu wojny strażacy zostali pozbawieni 
przez Niemców swoich mundurów, chociaż 
musieli wykonywać zadania wyznaczone 
przez okupanta. 

Po wojnie już 28 kwietnia 1945 roku od-
było się w sali Kwiatkowskiego pierwsze 
zebranie członków straży pożarnej zaini-
cjowane przez sołtysa Stanisława Mielcar-
ka. Zebrani zostali powitani słowami „Niech 
będzie pochwalony Jezus Chrystus”. Przy-
stąpiono do wyboru nowych władz, a na 
funkcję prezesa wybrano Józefa Jaskułę. 
Ponownie naczelnikiem straży został Adam 
Michalak, a zastępcą Jan Olejnik. Kolejne 
funkcje otrzymali: Franciszek Pabiszczak 
został sekretarzem, Jan Kałużny skarbni-
kiem, a gospodarzem Ignacy Pietrzykow-
ski. W lutym 1946 roku wybrano Teodora 
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Pietrzykowskiego, Józefa Malczewskiego 
i Stanisława Antczaka na członków ko-
misji rewizyjnej. Mimo dość trudnych 
powojennych czasów druhowie nie zapo-
mnieli o rozrywce i już planowali orga-
nizację zabaw tanecznych, którą powie-
rzyli Antoniemu Skąpskiemu i Józefowi 
Woźniakowi. 

27 października 1947 roku Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kotowiecku zorganizo-
wała uroczystość poświęcenia własnego 
sztandaru. Protokóły nie wspominają, czy 
w zmienionych warunkach politycznych 
odbyły się uroczystości w kościele, ale do 
Kotowiecka zjechały się władze gminne 
i powiatowe. Przyjechał druh naczelnik 
Tomczak z Ostrowa, a władze gminne 
reprezentował wójt Wawrzyn Nowacki. 
Z powodu choroby nie przyjechał naczel-
nik Kazimierz Zawielak, ale w jego imieniu 
przemawiał sekretarz gminy Leczykie-
wicz. Do składania przysięgi na sztandar 
wyznaczono druha naczelnika i chorąże-
go. W imieniu gości głos zabrał druh Dzie-
chciarek z Ostrowa, który apelował do 
społeczeństwa o zakup motopompy dla 
strażaków. Na zakończenie odśpiewano 
„Rotę” oraz hymn narodowy. 

W roku 1948 dokonano zmiany w skła-
dzie zarządu. Na stanowiskach pozostali 
prezes i naczelnik, sekretarzem został An-
toni Detwaldt, a skarbnikiem Michał Ka-
łużny. Do komisji rewizyjnej wybrano soł-
tysa Mielcarka oraz Stanisława Antczaka 
i Jana Matczaka. Najważniejszą sprawą był 
zakup motopompy, na co wkrótce pojawi-
ła się szansa. Już w lipcu 1949 roku odbyła 
się uroczystość jej poświęcenia z udzia-
łem licznych gości. Druhowie podjęli się 
też wystawienia inscenizacji teatralnej 
zatytułowanej „Podhalańscy górale”. Za-
kup motopompy znacznie poprawił stan 
posiadania drużyny. Od roku 1950 straża-
cy w Kotowiecku posiadali 1 motopompę, 

1 sikawkę konną, 5 gaśnic, 12 wiader, 11 
beczek do wody, 5 drabin ciężkich, 2 dra-
biny lekkie, 1 drabinę „Szczerbowskiego”, 
25 bosaków, 11 płomienic, 2 pasy bojowe, 
węże ssawne do motopompy, 3 m węża 
tłocznego, 180 m węża do sikawki konnej, 
węża ssawnego 9 m, węża tłocznego 75 m. 
Strażacy posiadali też 13 mundurów dre-
lichowych, 1 mundur sukienny, 21 czapek. 

Nową inicjatywą, jaka zrodziła się 
w tym czasie było zorganizowanie orkie-
stry strażackiej. Głównym organizatorem 
tego przedsięwzięcia został druh Józef 
Frankiewicz. W maju 1950 roku straża-
cy postanowili zorganizować obchody 
25-lecia istnienia. Wyznaczono druhów 
do poszczególnych zadań, gospodarzem 
zabawy został Jan Matczak. 18 lipca od-
była się główna uroczystość, a w jej pro-
gramie przewidziano okolicznościową 
akademię, uczczenie pamięci zmarłych 
druhów, sprawozdanie z ćwierćwiecza 
działalności, wręczenie dyplomów za-
służonym członkom OSP, przemówienia 
władz. W części artystycznej wystąpić 
miał chór „Jedność” z pieśnią „O święty 
kraju nasz”, a na zakończenie orkiestra 
strażacka zagrała „Międzynarodówkę” 
i jedną zwrotkę „Nie rzucim ziemi skąd 
nasz ród”. Wśród wyróżnionych dyplo-
mami 25-lecia byli: Konstanty Bischoff, 
Adam Olejnik, Józef Pyras, Ignacy Pietrzy-
kowski, Jan Kałużny, Stanisław Frankie-
wicz, Michał Idzior, Feliks Walczak, Sta-
nisław Mielcarek. Przez kilka lat działała 
orkiestra strażacka uświetniająca liczne 
wiejskie zabawy i imprezy. 

W roku 1983 straż w Kotowiecku za-
kończyła swoją działalność. Pozostały po 
niej niezwykłe pamiątki, liczne dyplomy 
i puchary a także ostatnie umunduro-
wania świadczące o bogatej przeszłości 
tej jednostki.

Jerzy Wojtczak 
W gminie posadzonych zostanie  
85 drzew miododajnych
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Posadzą 
kolejne drzewa 
miododajne
To już kolejny raz, kiedy 
samorząd Nowych Skalmierzyc 
pozyskał z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego 
dotację za zakup sadzonek drzew 
miododajnych. 

Jest to 90-procentowa a zarazem maksy-
malna wartość możliwego dofinansowania 
wynosząca aż 20 tys. zł (na ogólny koszt 
22.100,00 zł), co w praktyce oznacza, że za 
85 młodych drzew Gmina zapłaci niewiele 
ponad 2 tys. zł. 

W założeniu rośliny miododajne mają 
poprawić miejscowy ekosystem oraz po-
móc w bytowaniu, a co za tym idzie również 
w zwiększeniu populacji pszczół i innych 
owadów zapylających. 45 drzew, lipy oraz 
dęby, zasili Biskupice Ołoboczne, a 40 klo-
nów miejscowość Węgry.

Akcja zakupu oraz sadzenia odbędzie się 
zwyczajowo jesienią, kiedy drzewa lepiej się 
przyjmują i ukorzeniają. W poprzednich la-
tach robiono to w okolicy Światowego Dnia 
Drzewa, który przypada 10 października. 

Dzięki wcześniejszym dofinansowaniom 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w 2020 roku (kwota 
dofinansowania 18.000 zł) zasadzono 100 
drzew we Węgrach, Gałązkach Małych, 
Mącznikach, Gostyczynie i Skalmierzy-
cach, a w 2021 roku (kwota dofinansowa-
nia 19.800 zł) 80 drzew – w Fabianowie 
i Osieku. 

Magdalena Kąpielska



„Kasa dla bobasa” – lipiec 2022
27 lipca br. w Starym Kinie w Nowych 

Skalmierzycach miała miejsce druga te-
goroczna edycja „Kasy dla bobasa”, czy-
li przyznania rodzicom jednorazowego 
świadczenia w wysokości 500 zł z tytułu 
urodzenia się dziecka. Tym razem gminne 

becikowe otrzymało 36 maluszków – 21 
dziewczynek i 15 chłopców.

Decyzje o wypłacie świadczenia, pa-
miątkowe misie i okrycia kąpielowe dumni 
rodzice odebrali z rąk Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego Łu-

kasza Walczaka. Serdecznie witam nowych 
mieszkańców naszej wspólnoty, a rodzicom 
życzę wszelakiej pomyślności i wytrwałości 
w ich wychowywaniu – napisał na swoim 
profilu społecznościowym włodarz. 

Dariusz Smułka
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Festyn rodzinny w Ociążu
12 czerwca 2022 r. w przepięknym 

krajobrazowym parku w Ociążu odbył się 
festyn rodzinny zorganizowany przez so-
łectwa Fabianów, Ociąż i Kwiatków a tak-
że działające w nich KGW i OSP. Dzięki 
wspaniałej, zgodnej współpracy udało się 
zapewnić dużo atrakcji i smaczne jedze-

nie. Dziękujemy zaproszonym gościom za 
obecność i wspólną zabawę, a wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie tego 
festynu za ogromne serce i pomoc, bo to 
dzięki Waszej bezinteresownej pracy mo-
gliśmy zebrać środki i przeznaczyć je na 
leczenie chorej Lenki.
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Letnie półkolonie 
Letnie półkolonie ze Stowarzyszeniem przy Szkole Podstawowej 
w Skalmierzycach „Edukreator” odbyły się w lipcu, łącznie  
podczas dwóch tygodni wypoczywało ponad 120 uczestników.

W tym roku stowarzyszenie Edukreator 
dzięki gościnności i współpracy dyrek-
cji Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach 
zorganizowało wypoczynek właśnie w tej 
największej, miejskiej szkole. Dzieci mo-
gły skorzystać ze szkolnej infrastruktury 
i zaplecza sportowego. Przedsięwzięcie 
nie byłoby możliwe bez zaangażowania 
wielu osób, ale przede wszystkim dofinan-
sowania, jakie stowarzyszenie pozyskało 
z budżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce w ramach dotacji konkursowej na 
działalność na rzecz dzieci i młodzieży 
oraz wsparcia ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Nowych Skalmierzycach. Z pozyskanych 
środków można było między innymi opła-
cić uczestnikom przejazdy autokarem pod-
czas wycieczek, zorganizować warsztaty, 

zakupić pomoce. Za przychylność i zaufa-
nie, jakim Gmina i Miasto oraz MOPS obda-
rzyli Stowarzyszenie, jego zarząd serdecz-
nie dziękuje. 

Podczas dwóch turnusów dzieci spędzi-
ły aktywnie czas na wspólnych zabawach, 
warsztatach, zajęciach sportowych i psy-
choedukacyjnych. Nie brakowało atrak-
cji: w pierwszym tygodniu - warsztatów 
astronomicznych w przenośnym planeta-
rium oraz wycieczki do kina Helios i parku 
trampolin w Kaliszu. W drugim wyciecz-
ki do Alpakarium „Alpaki z naszej paki” 
w Radłowie i mini zoo w Raszkowie oraz 
warsztatów konstruktorskich z klockami 
lego. Każdego dnia uczestnicy brali udział 
w zajęciach plastycznych, sportowych, in-
tegracyjno-wypoczynkowych. Kolonie były 
okazją do zapoznania się dzieci z różnych 
gminnych szkół a także dzieci ukraińskich 

przebywających na terenie naszej gminy. 
Na koniec drugiego tygodnia odbył się pik-
nik, podczas którego kolonistów odwiedzili 
goście: Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Agnieszka Sipka, kie-
rownik MGOPS Urszula Gajda, wicedyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach 
Jolanta Szczepaniak. Podczas wspólnego 
spotkania dzieci opowiedziały gościom 
o atrakcjach podczas półkolonii oraz rze-
czach, które najbardziej im się podobały, 
oprócz wycieczek, lego i alpak pojawiły się 
takie głosy jak: najmilsza pani, fajne kole-
żanki, zawody sportowe, dobre obiady… 

Organizatorzy serdecznie dziękują dy-
rekcji i pracownikom szkoły podstawowej 
przy ulicy Okólnej w Nowych Skalmierzy-
cach za stworzenie komfortowych warun-
ków, opiekę i pomoc podczas pobytu dzieci 
na półkoloniach. Oczywiście nie można za-
pomnieć o smacznych obiadach i przemi-
łej atmosferze, której doświadczyły dzieci 
oraz kadra. 

Do zobaczenia podczas półkolonii 
zimowych! 

Stowarzyszenie Edukreator 

Jedną z atrakcji było spotkanie z alpakami
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PAT R O N AT

ks. Biskup Damian Bryl 
Ordynariusz Diecezji Kaliskiej

Jerzy Łukasz Walczak 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

NOWE SKALMIERZYCE 
23–24 września 2022

Bł. MATKA ELŻBIETA RÓŻA CZACKA
NIEWIDOMA MATKA NIEWIDOMYCH

Bł. MATKA ELŻBIETA RÓŻA CZACKA
NIEWIDOMA MATKA NIEWIDOMYCH

III FESTIWAL ŚWIĘTYCH 
I BŁOGOSŁAWIONYCH

III FESTIWAL ŚWIĘTYCH 
I BŁOGOSŁAWIONYCH
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PARAFIA pw. BOŻEGO CIAŁA
NOWE SKALMIERZYCE
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9.00–12.30 Różo uśmiechnięta dlaczego jesteś święta? – spotkania edukacyjne dla dzieci (zgłoszone grupy zorganizowane) – s. Maristella Czuba FSK

 Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
9.00–10.00;  10.30–11.30;  12.00–13.00;  13.30–14.30

 Oswoić ciemność – warsztaty dla młodzieży (zgłoszone grupy zorganizowane) s. Agata Bieleś FSK 

 Kościół pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Nowych Skalmierzycach

17.00–17.45 Od hrabianki do franciszkanki – prelekcja – s. Angelica Jose FSK oraz świadectwo osoby niewidomej 

17.45–18.00 Recital wokalno-organowy – s. Margerita Pasich FSK

18.00 Msza św. pod przewodnictwem ks. Biskupa Damiana Bryla Ordynariusza Diecezji Kaliskiej. Uroczyste wprowadzenie Relikwii bł. Matki Elżbiety Róży Czackiej

 Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
19.30–20.30 Widzieć w ciemności – � lm dokumentalny o bł. Matce Elżbiecie Róży Czackiej

20.30–20.45 N jak Niewidomy – � lm krótkometrażowy

 Kościół pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Nowych Skalmierzycach

17.00–17.45 Matka Elżbieta – moją patronką. Dlaczego? – prelekcja – s. Radosława Podgórska FSK oraz świadectwo osoby niewidomej

17.45–18.00 Recital wokalno-organowy – s. Margerita Pasich FSK

18.00 Msza św. pod przewodnictwem ks. Piotra Adamarka – Kraków

 Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 

19.00–20.00 Nie widząc widzę więcej – spotkanie artystyczne Izabeli Fietkiewicz-Paszek z Magdaleną Krystkowską i Michałem Brajerem. Wokal Wiesława Stolarczyk

2 0.00–20.40 Notatki oraz Laski wczoraj i dziś – projekcje � lmów krótkometrażowych

 Plac parkingowy przy ul. Kolejowej
21.00–22.00 Siewca – spektakl plenerowy TEATRU A z Gliwic

Festiwalowi towarzyszą wystawy tematyczne prezentowane w godz. 16.00–21.00
w Kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Nowych Skalmierzycach oraz Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach

23 września 
piątek

24 września 
sobota

Festiwal zrealizowano przy współpracy Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża w Laskach
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90 lat poświęcenia kościoła Bożego Ciała
8 listopada 2022 roku parafia Bożego Ciała w Nowych 
Skalmierzycach obchodzić będzie 90 rocznicę poświęcenia budynku 
kościoła dokonanego w roku 1932 przez ówczesnego prymasa Polski 
ks. kard. Augusta Hlonda.

 Za niespełna 3 lata parafia obchodzić też 
będzie jubileusz 100 – lecia erekcji dokona-
nej w roku 1925 przez kard. Edmunda Dal-
bora. Na mocy jego dekretu powołano do 
istnienia nową parafię wydzieloną z parafii 
św. Katarzyny, a obejmującą administracyj-
ny teren Skalmierzyc Nowych. Podczas ob-
chodów jubileuszu 50-lecia istnienia parafii 
w roku 1975 arcybiskup poznański Antoni 
Baraniak dokonał liturgicznej konsekracji 
kościoła, który od roku 1932 stał się świą-
tynią parafialną. Prymas August Hlond 
oraz arcybp. Antoni Baraniak - dwie wiel-
kie postaci Kościoła poznańskiego wpisały 
się więc w historię nowoskalmierzyckiej 
parafii. Inaugurując obchody jubileuszowe 
parafialny oddziałał Akcji Katolickiej przy-
gotował w dniu 11 czerwca br. okoliczno-
ściową konferencję historyczną poświęco-
ną tym dostojnikom Kościoła. Prelegentami 
konferencji byli prof. Jerzy Pietrzak oraz 
mgr Paweł Pawlaczyk.

Pierwszą postacią prezentowaną pod-
czas konferencji był kard. August Hlond, 
prymas Polski okresu międzywojennego re-
zydujący w Poznaniu. Historyczne wydarze-
nia związane z uroczystościami poświęce-
nia nowego kościoła wzbogacone pokazem 
multimedialnym zdjęć przedstawił prezes 
Akcji Katolickiej, natomiast wyjątkową syl-
wetkę Augusta Hlonda zaprezentował pro-
fesor Jerzy Pietrzak z Ostrowa. Uczestnicy 
konferencji mieli okazję poznać nieznane 
fakty z życia i działalności duszpasterskiej, 
społecznej a także politycznej tego dostoj-
nika polskiego Kościoła. Profesor Jerzy 
Pietrzak jest wyjątkowym znawcą historii 
Kościoła a także autorem licznych opraco-
wań historycznych związanych z dziejami 
ziemiaństwa regionu ostrowskiego. Postać 
kolejnego bohatera konferencji ks. arcybp. 

Antoniego Baraniaka przybliżył zebranym 
mgr Paweł Pawlaczyk z Kalisza, nauczyciel 
liceum ogólnokształcącego oraz autor wie-
lu konferencji historycznych znanych z ka-
liskiego „Radia Rodzina”. Antoni Baraniak, 
sekretarz prymasa Stefana Wyszyńskiego 
oraz arcybiskup poznański, współkorona-
tor obrazu Matki Bożej Skalmierzyckiej, po-
łożył wielkie zasługi w powojennych dzie-
jach Kościoła. Prelegent przedstawił wiele 

nieznanych faktów z okresu lat pięćdziesią-
tych, w których ks. Antoni Baraniak wię-
ziony był w czasie walki władz partyjnych 
i rządowych z Kościołem. Także ten wykład 
wzbogacony był pokazem archiwalnych 
zdjęć z uroczystości konsekracji kościoła 
parafialnego w roku jubileuszu 50-lecia ist-
nienia parafii. Po zakończeniu konferencji 
członkowie Akcji Katolickiej zaprosili pre-
legentów oraz uczestników na spotkanie 
przy kawie, podczas którego w ożywionej 
dyskusji kontynuowany był temat działal-
ności tych wybitnych synów Kościoła oraz 
nieznanych faktów z ich życia.

Jerzy Wojtczak 

Prymas August Hlond święci kościół Bożego Ciała
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Leżakowanie z kulturą
„W czasie deszczu dzieci się nudzą…” - słowa tej znanej piosenki 
nie znalazły odzwierciedlenia w rzeczywistości w ostatnią sobotę 
lipca na Stadionie Miejskim w Nowych Skalmierzycach, gdzie po raz 
kolejny, pomimo niesprzyjającej pogody, odbył się organizowany 
przez Centrum Kultury oraz Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce piknik „Leżakowanie z kulturą”.

Podczas pikniku program artystyczny 
zaprezentowali uczestnicy zajęć Studia 
Wokalnego „Music Voice” prowadzonego 
przez Monikę Walczak. Na scenie pojawili 
się również tancerze z kilku różnych grup 
wiekowych: Bączki przygotowane przez 

Annę Stawik oraz Tiki-Taki, Say Cheese 
Kids oraz Say Cheese prowadzone przez 
Amelię Kostaś. Po krótkiej przerwie sce-
nę przejęły Kosmokwaki, które zaprosiły 
wszystkie dzieci do zabawy. W miłej at-
mosferze zabrały wszystkich w taneczną 

podróż. Nie obyło się bez zagadek i za-
baw. Zarówno młodsi, jak i ci trochę starsi 
byli zachwyceni.

Na dzieci podczas pikniku czekało sto-
isko z grami i zabawami. Ponadto można 
było nabyć pamiątki związane z naszym 
samorządem. Nie obyło się również bez 
dobrego jedzenia, które zapewniło stoisko 
firmy „Lazur”. Gwiazdą wieczoru była ar-
tystka młodego pokolenia, znana wszyst-
kim z rozrywkowego programu „The Voice 
Kids”, zwyciężczyni Eurowizji dla dzieci - 
Roksana Węgiel. Koncert Roxie zgromadził 
licznie przybyłych mieszkańców naszej 

Dla młodszych dzieci - spotkanie z Kosmokwakami
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Finaliści konkursów  
na szczeblu ogólnopolskim
Uczniowie SP im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
w minionym roku szkolnym wzięli udział w XVIII Ogólnopolskim 
Konkursie Polonistycznym ,,Z ortografią na co dzień’’ organizowanym 
przez Centrum Edukacji Humanistycznej w Warszawie. 

Konkurs składał się z trzech etapów. 
Tytuł finalistów otrzymali: Wiktoria Błasz-
czyk, Hanna Kaczmarek, Ksawery Ambro-
żak i Nikodem Babula z klasy Va oraz Micha-
lina Spałek z kl. VIIa. Uczestnicy mieli przed 
sobą nie lada wyzwanie, gdyż musieli się 
zmierzyć z pisownią tak trudnych wyrazów 
jak: ni stąd, ni zowąd, ni to, ni śmo, huragan, 
histeria, homar, chichrać się, pokoronawi-
rusowa chandra, na chybcika, czmychnął 
naprędce, uwarzyć (ugotować), bakłażany 
oprószone prażonymi orzechami i nibyja-
godami porzeczki, chrupiąca małgorzatka 
(w znaczeniu: odmiana gruszek lub bułka 
z makiem), mikołajki, klituś-bajduś, humo-
rzasty chłopek-roztropek, niezdara co nie-
miara, do diaska, dlaboga! (w znaczeniu: 
na litość boską), kurdefelek, kurdebalans, 
hopsasa, śmiechy-chichy, fiksum-dyrdum, 
śmigus-dyngus, półżartem, chcąc nie chcąc, 
rad nierad, niby-przypadkiem, nibynóżki, 
w okamgnieniu, piętnastoipółminutowa 
błaha gadka szmatka, Fudżi-jama, Kraj Klo-
nowego Liścia (Kanada), Kraina Kangurów 
(Australia), Państwo Środka (Chiny), kraj 
samurajów (Japonia), Order Virtuti Mili-
tari, Bahamy, nowo przybyły z Beneluk-
su Zachodnioeuropejczyk, kościół Sióstr 
Wizytek (lub kościół ss. Wizytek), kościół 
Na Skałce, most Grunwaldzki, aleja Trzech 
Wieszczów, półwysep Hel, Góra Kościuszki, 
wybrzeże dalmatyńskie (nie jest to nazwa 
własna), arcy-Europejczyk, nie-Polak, ale 
pół Niemiec, pół Szkot, szwajcar z hotelu (w 
znaczeniu: portier), w niby-maseczce w ko-
lorze lilaróż, poniewczasie, pół przytomny, 
pół zdenerwowany, niepodobna, cud-lekar-
stwo, pałac Pod Blachą, pałac Krasińskich, 
Pałac Staszica i Pałac Namiestnikowski. 
Niemałym dylematem okazała się również 
pisownia związków frazeologicznych: noc-

ny marek (osoba bardzo późno kładąca się 
spać i aktywna w godzinach nocnych) i tłuc 
się jak marek po piekle (hałasować w nocy, 
kiedy inni śpią albo krążyć bez celu pod wpły-
wem silnych emocji), gdyż mamy tu utrwa-
lony wyraz pospolity marek zapisywany 
małą literą. Nie chodzi bowiem o imię, lecz 
o słowo utworzone od wyrazu mara na-
zywające widziadło senne, upiór, zmorę. 
Uczniów do konkursu przygotowywała Do-
rota Bukowska.

Natomiast tytuł finalistów XX Ogólno-
polskiego Konkursu Polonistycznego ,,Z po-
prawną polszczyzną na co dzień’’ otrzymały: 
Wiktoria Błaszczyk z kl. V oraz Martyna 
Kościelak z kl. VIII- którą przygotowywała 
Agata Pawlaczyk-Wieczorek. Konkurs skła-
dał się z dwóch etapów. Uczennice musiały 
wskazać prawidłową odpowiedź wśród 15 
zadań zamkniętych dotyczących takich za-
gwozdek językowych jak m. in.: Mam dwoje 
czy dwie pary skrzypiec, w Zakopanem czy 
w Zakopanym, w cudzysłowiu czy w cud-
zysłowie, małe dzieci ssają czy ssą palce, 
ubierz czy włóż kurtkę, ciężki czy twardy 
orzech do zgryzienia, mieszkańcy Włosz-
czowej czy Włoszczowy, nie lubię kiślu, 
kakaa i kaszy mannej czy nie lubię kisielu, 
kakao i kaszy manny, jest dwunasty paź-
dziernika dwa tysiące dwudziestego pierw-
szego roku czy jest dwunasty październik 
dwutysięcznego dwudziestego pierwszego 
roku. 

Uczniowie przygotowywali się do kon-
kursów w oparciu o autorski ,,Poradnik języ-
kowy wraz z quizami wiedzy’’ opublikowany 
na stronie internetowej szkoły. Serdecznie 
gratulujemy naszym finalistom i życzymy 
dalszych sukcesów.

Dorota Bukowska

gminy. Pod sceną pojawiły się dzieci, ale 
nie zabrakło również młodzieży i doro-
słych. Wspaniały głos młodej wokalist-
ki i niezwykłe dźwięki znanych i mniej 
znanych utworów wprawiły wszyst-
kich we wspaniały nastrój i z pewnością 
wynagrodziły niedogodności związane 
z pogodą. Dobre humory i świetna zaba-
wa od początku do końca towarzyszy-
ły organizatorom, wykonawcom oraz 
uczestnikom. Serdecznie dziękujemy 
za udział!

 
Fot. Maciej Siwiński

Gwiazdą wieczoru była Roksana Węgiel

Piknik był okazją do zaprezentowania się 
 grup tanecznych i wokalnych z terenu gminy
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W Gostyczynie 
mają powody  
do radości
Kolejny powód do radości  
– tymi słowami otrzymane 
od Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu dofinansowa-
nie dla OSP Gostyczyna skwitował 
prezes tej jednostki a jednocze-
śnie Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Nowych Skalmierzycach 
Jacek Łusiak. 

Kwota 20 tys. zł wspomoże zakup sprzę-
tu i wyposażenia strażnicy. Promesę na 
kwotę 20.000 zł prezes odebrał w dniu 
13.07.2022 roku przy Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Koninie 
podczas uroczystości, którą zorganizowa-
no dla jednostek Państwowej Straży Pożar-
nej i Ochotniczych Straży Pożarnych z tere-
nu całego województwa wielkopolskiego.

Dotacja pochodzi z programu pn. „Ogól-
nopolski program finansowania służb 
ratowniczych. Część 2: Dofinasowanie 
zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych”, a wniosek 
konkursowy powstał przy wsparciu Urzę-
du Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Mieszkańcy Gostyczyny mają z czego się 
cieszyć, ponieważ to już kolejne dobre wie-
ści finansowe, jakie płyną do nich w ostat-
nim czasie. Zaledwie tydzień wcześniej, 
06.07.2022 roku, okazało się, że wieś zosta-
ła tegorocznym beneficjentem programu 
samorządu Województwa Wielkopolskiego 
pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, na który 
Gmina i Miasto pozyskała 34.480 zł.

Magdalena Kąpielska

Kwota 20 tys. zł wspomoże zakup sprzętu i wyposażenia strażnicy
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KGW z Leziony  
na szlakach 
górskich
20-21 czerwca 2022r. to 
dni, które na długo zostaną 
w pamięci uczestników wycieczki 
w góry, którą zorganizowało 
KGW Leziona. Pogoda pięknie 
dopisała, co w górach ma 
ogromne znaczenie. 

W pierwszym dniu udaliśmy się na 
spływ przełomem Dunajca w Pieninach, 
gdzie wrażenia i widoki na Pieniny, Sokol-
nice i Tatry słowackie były niesamowite. 
W Szczawnicy, wyjeżdżając wyciągiem 
krzesełkowym na Palenicę, delektowali-
śmy się pięknem naszych polskich gór. Od-
wiedziliśmy, również Sanktuarium Matki 
Bożej w Ludźmierzu, po czym udaliśmy się 
na relaks w gorących termach podhalań-
skich i zakończyliśmy dzień biesiadą przy 
wspólnym grilu.

Drugiego dnia pojechaliśmy do Zako-
panego pod skocznie narciarskie, na Kru-
pówki oraz na Gubałówkę, gdzie krajobraz 
górski zapierał dech w piersiach. Następnie 
udaliśmy sie na Krzeptówki, gdzie zwie-
dziliśmy Sankturarium Matki Bożej Fatim-
skiej. Wszyscy uczestnicy, mimo napiętego 
programu, byli bardzo zadowoleni. W dro-
dze powrotnej udało nam się jeszcze odwie-
dzić Wadowice i zjeść papieskie kremówki.

Wycieczka była udana i owocna, dlate-
go wszyscy zdeklarowali, że na pewno taki 
wyjazd powtórzymy.

Iwona Połczyńska

KGW Leziona na Krzeptówkach

Zgodnie z pkt III orzeczenia Sądu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim II Wy-
działu Karnego w sprawie sygn. akt II K 756/20 dot. Bożeny Dolaty podajemy do pu-
blicznej wiadomości treść wyroku:
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Fotorelacja z XIX Powiatowych Zawodów 
Sikawek Konnych – z udziałem jednostki  
OSP Biskupice Ołoboczne

W niedzielę 10 lipca w Ociążu odbyły 
się XIX Powiatowe Zawody Sikawek Kon-
nych. Piękne, zadbane starodawne wozy 
prezentowane na zawodach wprawiały 
w zachwyt. Impreza zgromadziła pobliskie 
jednostki OSP w tym również naszych wspa-
niałych ochotników z Biskupic Ołobocznych. 
Nie zabrakło tez znakomitych gości między 
innymi Starosty Powiatowego Pawła Raj-
skiego, który swoimi słowami podsumował 
to wydarzenie – “Jest coś wyjątkowego w ry-
walizacji zabytkowych sikawek konnych, że 
chce się je co roku oglądać. Dziś rywalizacja 

w tych zawodach odbyła się już po raz XIX. 
Emocji nie zabrakło i można nawet powie-
dzieć o małej sensacji w kategorii mężczyzn, 
bo pokonana została reprezentacja Topoli 
Małej, która przez wiele lat pozostawała nie-
zwyciężona. Dziś musiała uznać wyższość 
Druhów z Przybysławic. Miejsce na podium 
uzupełniła Gostyczyna. W kategorii kobiet 
zwyciężyły Panie z Westrzy, przed Zamo-
ściem i Biskupicami Ołobocznymi. Tradycyj-
nie serca skradły dziecięce zespoły. Brawo za 
organizację, rywalizację i świetną zabawę!”

(za portalem biskupiceoloboczne.pl)
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Terminarz rozgrywek  
KS POGOŃ  
Nowe Skalmierzyce
III Liga, grupa 2, runda jesienna

POGOń Nowe Skalmierzyce – GKS Przodkowo 27-08-2022 16:00

POLONIA Środa Wlkp. - POGOń Nowe Skalmierzyce 3-09-2022

POGOń Nowe Skalmierzyce – Olimpia Grudziądz 10-09-2022, 15:00

Gedania Gdańsk - POGOń Nowe Skalmierzyce 16-09-2022, 17:00

POGOń Nowe Skalmierzyce – Stolem Gniewino 24-09-2022, 14:00

Świt Szczecin - POGOń Nowe Skalmierzyce 1-10-2022

POGOń Nowe Skalmierzyce – Unia Drobex Solec Kujawski 8-10-2022, 13:00

SOKÓŁ Kleczew - POGOń Nowe Skalmierzyce 15-10-2022, 14:00

POGOń Nowe Skalmierzyce – Vineta Wolin 22-10-2022, 12:00

JAROTA Jarocin - POGOń Nowe Skalmierzyce 29-10-2022, 15:00

POGOń Nowe Skalmierzyce – BŁĘKITNI Stargard 5-11-2022, 12:00

POGOń Nowe Skalmierzyce – UNIA Swarzędz 12-11-2022, 12:00

Bałtyk Gdynia - POGOń Nowe Skalmierzyce 19-11-2022
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